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PLANENS SYFTE 

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra byggnation av nya 
vård-och omsorgsboenden i anslutning till befintlig vårdcentral. 
Planen syftar även till att förnya byggrätter för att underlätta 
framtida bygglovsprövning och säkerställa de behov en utökad 
verksamhet inom området kräver logistiskt. 
 

SAMMANFATTNING AV YTTRANDEN 

Samrådsredogörelsen är en redovisning av synpunkter, så 
kallade yttranden, som inkommit vid samråd av planförslaget. 
Samrådsredogörelsen redogör även för vilka förändringar som 
gjorts i planhandlingen efter samråd. 

Även synpunkter som inte lett till någon förändring är 
redovisade och kommenterade för att förklara de 
ställningstaganden som gjorts.  

HUR SAMRÅDET HAR BEDRIVITS 

Ett förslag till detaljplan har varit utsänt på samråd 23 augusti 
2022 ɀ 14 september 2023. Under samrådstiden inkom 17 
yttranden. Efter samrådstiden inkom inga yttranden. Totalt 
inkomna yttranden under samråd var 17 varav 16 med 
synpunkter.  

I detta dokument följer inkomna yttranden. Om ett yttrande 
varit långt kan det ha sammanfattats vilket i så fall framgår i 
texten. Till vänster är det inkomna yttrandet och till höger en 
kommentar från Stadsbyggnadskontoret. Samtliga yttranden 
finns att läsa i sin helhet på Stadsbyggnadskontoret .  

 

 

 

FÖRÄNDRINGAR EFTER SAMRÅD 

Inkomna synpunkter under samråd har resulterat i en del 
justeringar i planhandlingarna. Största justeringen har gjorts i 
planbeskrivningen men förändringar har även gjorts i 
plankartan. 

Planbeskrivningen och plankartan har justerats bl a utifrån att 
ett antal nya egenskapsbestämmelser som införts i plankartan 
samt vissa bestämmelser som justerats. 

Planbeskrivningen har även kompletterats med nya resonemang 
utifrån revidering av ett antal utredningar samt en rad 
förtydliganden som tidigare inte klargjorts. 

 

 

 

 

Per Lilja   Isabella Lohse 

Planarkitekt   Enhetschef 
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INKOMNA YTTRANDEN UNDER SAMRÅD 

MYNDIGHETER 

LÄNSSTYRELSEN ÖREBRO LÄN 

  

KOMMUNENS KOMMENTARER 

Texten kring ras och skred har reviderats. 

 

En översiktlig geoteknisk utredning har tagits 
fram till granskningshandlingen. 



   

Dnr S-2021-908:36 

     Sidan 4(38) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Texten kring status för Hagbyån och Norasjön 
har uppdaterats. 
 
 
Information om påverkanskällor har infogats. 

Illustrationsmaterialet  (som inkluderas i 
planbeskrivningen) från arkitekterna har 
förtydligats för att även visa ytor för 
fördröjning av dagvatten. Denna tillsammans 
med illustrationen från dagvattenutredningen 
(som inkluderas i planbeskrivningen) bedöms 
som tillräcklig för att visa att man kan 
genomföra dagvattenutredningens 
rekommendationer. 

Texten under förutsättningar samt under 
planens genomförande har uppdaterats för att 
belysa att dessa träd måste skyddas under 
byggtiden om de bedöms omfattas av det 
generella biotopskyddet. 
 
Byggrätten för E ɀ teknisk anläggning har 
dessutom flyttats för att minska risken för 
påverkan på träden. 



   

Dnr S-2021-908:36 

     Sidan 5(38) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En bilaga som benämns ȱÐÌÁÔÓÁÎÁÌÙÓȱ ÈÁÒ 
bifogats som en del av planhandlingen. Den ger 
vägledning kring hur man bör resonera kring 
utformning av tillkommande byggnader utöver 
planbestämmelserna. Innehållet i bilagan 
ȱÐÌÁÔÓÁÎÁÌÙÓȱ ÈÁÒ ßÖÅÎ ÁÒÂÅÔÁÔÓ ÉÎ É 
planbeskrivningen. 

Definitionen på användningen E är oförändrad. 

 

Grundkartan har kompletterats med angivna 
höjder. 

 
Förtydligandet kring sjukt eller skadat träd 
görs i planbeskrivningen och bedöms vara 
tydligt nog. Det finns även en bestämmelse a2 -
marklov krävs även för fällande av träd. 
 
Byggnadshöjd används fortsatt i 
granskningshandlingen då det bedöms skapa 
en tydlighet i förändring mellan 
samrådsförslaget och granskningsförslaget. 
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LANTMÄTERIET 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Gränsbeteckningen har justerats. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kommunen väljer att ha kvar beteckningen 
men är medveten om innebörden. 
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Här finns en färdig textruta som kan kopieras 
och återanvändas. 

Planbeskrivningen har kompletterats med text 
om vad kombinationen av bestämmelser 
innebär och hur kommunen ser på innebörden. 
 
 
 
Grundkartan har uppdaterats sedan 
samrådshandlingen. 

 

 

 

 

 

 

Byggnadshöjd används fortsatt i 
granskningshandlingen då det bedöms skapa 
en tydlighet i förändring mellan 
samrådsförslaget och granskningsförslaget. 
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KOMMUNALA REGIONALA ORGAN 

MILJÖKONTORET 

 

 

 

 

Planbeskrivningen har kompletterats med 
information om potentiella föroreningar och 
beskrivning om hur det bör hanteras under 
genomförandefasen har inkluderats. 
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Här finns en färdig textruta som kan kopieras 
och återanvändas. 
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LINDESBERGS KOMMUN, TEKNISKA FÖRVALTNINGEN 

 

 

 

 

 

Parkeringsutredningen har arbetats om i dialog 
med trafikingenjör. 
 
 
Planbeskrivningen samt tillhörande 
illustrationer har förtydligats för att 
understryka att dagvattenutredningens 
rekommendationer skall följas. Plats är avsatt i 
plankartan för att kunna hantera nödvändig 
volym. 
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Stycket om avfall och återvinning har ändrats 
enligt yttrandet . 

 

Stycket om vatten och avlopp har ändrats 
enligt yttrandet . 

 
Det har gjort olika bedömningar kring trädets 
behov vad gäller vilken radie runt stammen 
som behöver vara fri från bebyggelse. 
Planförslaget lutar sig fortfarande mot den 
utredning som togs fram som pekar på att 10 
meters radie (20 meters diameter) är 
tillräckligt.  
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Parkeringsutredningen har arbetats om i dialog 
med trafikingenjör. 
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NERIKES BRANDKÅR (LINDESBERG OCH NORA) 
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EON 

 

u- området sätts ut då ledning passerar 
planområdet. I detta fall bedöms nödvändiga 
ledningsplaceringar och åtgärder kunna ske på 
de delar av planförslaget som inte tillåter 
byggnad. 

 

Dialog har forts med EON under perioden 
mellan samråd och granskning. Aktuell 
placering följer förslag från til lståndstekniker, 
e-post 2023-04-11. 
 
En ny placering av E-området föreslås som 
uppfyller behoven som ställs. 
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Höjdbestämmelsen har tagits bort. 
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SKANOVA 
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REGION ÖREBRO LÄN 

  

Detaljplanen reglerar inte var busshållplatser 
kan placeras utan den dialogen bör föras 
parallellt med detaljplanen. 

 

Kommentar: Sedan samrådsskedet har även 
dialog förts mellan regionen, Länsgården och 
den konsult på VAP som arbetat fram 
parkeringsutredningen. 
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Sedan samrådsskedet har även dialog förts 
mellan regionen, länsgården och den konsult 
på VAP som arbetat fram parkerings-
utredningen. Dessa synpunkter ska nu vara 
tillgodosedda i planförslaget. 
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POST NORD 

 

  

Här finns en färdig textruta som kan kopieras 
och återanvändas. 
Här finns en färdig textruta som kan kopieras 
och återanvändas. 

Under genomförandet kommer dialog föras 
kring frågan som gäller leverans av post. 
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SAKÄGARE OCH ÖVRIGA YTTRANDEN 

SAKÄGARE 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1, Parkeringsutredningen har reviderats och 
vidare dialog har förts med vårdcentralen och 
räddningstjänsten. Parkeringsutredningen 
pekar på ett  behov för denna verksamhet 
vilket planförslaget möjliggör. Eventuella 
problem med parkering på gatan som skapar 
en ohållbar trafiksituation behöver i sådana fall 
hanteras med parkeringsvakt. 

2, Planförslaget lutar sig mot information kring 
framtida behov som Region Örebro län och 
socialförvaltningen har förmedlat. 

4, Den inriktning som finns från politiken för 
planarbetet är att pröva lokaliseringen på 
Rosen 11. Fördelarna som främst lyfts fram är 
samlokalisering och fördelarna med att ligga 
centrumnära. 

5, Planförslaget möjliggör det förslag på 
dagvattenhantering som dagvattenutredningen 
pekar på. Den definierar en volym för vatten 
som behöver fördröjas vid skyfall baserat på de 
krav som idag ställs när nya detaljplaner tas 
fram. Detaljplanen möjliggöra ytor damm och 
svackdiken som kan hantera nödvändig volym. 
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SAKÄGARE 2 

 

 

 

 

  
Här finns en färdig textruta som kan kopieras 
och återanvändas. 1, Rosen 11 har i del haft karaktären av en 

allmän park men är i gällande detaljplan inte 
allmänplats och ägs inte av kommunen. Trots 
det har den fungerat i del som allmän och det 
är en funktion som i detta sammanhang 
bedömts väga mindre i förhållande till de 
fördelar som finns med placeringen av 
vårdboende på denna plats. På Rosen 11 finns i 
gällande plan från 1912 en stor byggrätt kvar 
men den har inte utnyttjats vilket gjort att 
karaktären av park i trädgården bevarats. 
 
Planförslaget rymmer en möjlighet att skapa 
delar som har karaktären av offentlig yta men 
Rosen 11 innehåller ingen allmän plats i 
plankartan. 

2, I den utmaning av att försöka rymma en stor 
mängd vårdplatser så har den tillkommande 
volymen försökt anpassas och på ett så 
respektfullt sätt som möjligt möta intilliggande 
bebyggelse. Detaljplanen reglerar inte 
materialvalet och detaljutformningen utan det 
är något som kommer försätta diskuteras med 
stadsarkitekt i bygglovsskedet.  
 
I takt med att Nora växer och behoven ändras 
så har gränsen för lämplig bebyggelsetäthet 
omvärderats.  
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3, Parkeringsutredningen som arbetats fram av 
VAP har reviderats och bl a kommunens 
trafikingenjör har varit med i arbetet. 
Parkeringsutredningen pekar på att antal 
parkeringar som bedöms tillräckliga för 
tillkommande verksamhet och befintlig 
verksamhet. Bedömningen är att eventuella 
kommande problem på intilliggande gator kan 
hanteras med justering av parkerings-föreskrifter 
och uppföljning av parkeringsvakt. (se vidare 
reviderad parkeringsutredning) 
4, Kommunen har tagit hjälp av Trivector för att 
revidera bullerutredningen för att avgöra om 
planförslaget riskerar att inte uppfylla gällande 
bullerförordning samt övriga riktlinjer vad gäller 
befintliga bostäder. Storgatan har lagts till i den 
senaste flödesmätningen. Resultatet visar att ett 
genomförande av planen inte riskerar överskriva 
gällande förordning eller riktlinjer.  
5, Vad gäller byggfasen för ett projekt så finns 
riktvärden angivna av Naturvårdsverket som den 
som bygger måste förhålla sig till. Definitionen av 
vad som räknas som olägenhet för människors 
hälsa finns i miljöbalken. Det är den som planerar 
eller bedriver en verksamhet eller vidtar en 
åtgärd som ska visa att man följer miljöbalkens 
ramar.  
6, Kommunens bedömning är baserad på 
miljöbalkens krav och ett genomförande har inte 
bedömts leda till en betydande miljöpåverkan. En 
separat miljökonsekvensbeskrivning har heller 
inte efterfrågats av länsstyrelsen. 
7, Förtätning av bebyggelse påverkar i vissa fall 
värden på intilliggande fastigheter. I detta fall har 
bedömningen gjorts att kompletteringen ligger 
inom normal stadsutveckling. 
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Sakägare 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Förtätning i samband med planläggning för ny 
bebyggelse innebär generellt att förhållande 
för befintliga bostäder förändras. Vad som är 
en acceptabel nivå av förtätning är ibland svårt 
att avgöra och behöver föregås av skissande 
och analys av vad som kan vara rimligt  i 
sammanhanget.  
 
I sammanhanget att Nora växer och nya behov 
inom sammanhållen bebyggelse uppstår så 
kommer förhållandet på befintliga fastigheter 
påverkas. Bedömningen är att föreslagen 
byggnation är inom ramarna för vad som kan 
anses vara normal stadsutveckling i en ort som 
är i den grad av utveckling som Nora är i. 
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Rosen 11 har i del haft karaktären av en allmän 
park men är i gällande detaljplan inte 
allmänplats och ägs inte av kommunen. Trots det 
har den fungerat i del som allmän och det är en 
funktion som i detta sammanhang bedömts väga 
mindre i förhållande till de fördelar som finns 
med placeringen av vårdboende på denna plats. 
 
Vad gäller byggfasen för ett projekt så finns 
riktvärden angivna av Naturvårdsverket som den 
som bygger måste förhålla sig till. Definitionen av 
vad som räknas som olägenhet för människors 
hälsa finns i miljöbalken. Det är den som 
planerar eller bedriver en verksamhet eller 
vidtar en åtgärd som ska visa att man följer 
miljöbalkens ramar.  
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Sakägare 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1, Parkeringsutredningen som arbetats fram av 
VAP har reviderats och bl a kommunens 
trafikingenjör har varit med i arbetet. 
Parkeringsutredningen pekar på att antal 
parkeringar som bedöms tillräckliga för 
tillkommande verksamhet och befintlig 
verksamhet. Bedömningen är att eventuella 
kommande problem på intilliggande gator kan 
hanteras med justering av parkeringsföreskrifter 
och uppföljning av parkeringsvakt. (se vidare 
reviderad parkeringsutredning) 
 
Vad gäller byggfasen för ett projekt så finns 
riktvärden  angivna av Naturvårdsverket som den 
som bygger måste förhålla sig till. Definitionen av 
vad som räknas som olägenhet för människors 
hälsa finns i miljöbalken. Det är den som planerar 
eller bedriver en verksamhet eller vidtar en 
åtgärd som ska visa att man följer miljöbalkens 
regler. Plan för hantering av trafik och parkering 
under byggnation kommer tas fram i dialog med 
trafikingenjör.  

2, Då riktvärden inte överskrids i södra delen av 
kvarteret där flödet är högre, och beräknas bli 
högre, så har det av konsult inte bedömts 
nödvändigt att genomföra en analys i norra delen 
av planområdet.  
 
Skyltad hastighet har korrigerats så den stämmer 
och nya flödesdata har redovisats.  

I de avväganden som gjorts i parkerings-
utredningen har verksamhetens samtliga behov 
inkluderats.  
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Forts. 2, Bedömningen utifrån flöden och 
bullerberäkning som gjorts så dras slutsatsen att 
störningar i form av buller inte riskerar hamna över 
aktuella riktvärden för befintlig bebyggelse.  
 
3, Gaturummet har setts över i samband med 
trafikutredningens fr amtagande och bedömningen har 
gjorts att gatubredden är tillräcklig, både för personbilar 
och större fordon såsom lastbilar och bussar 

4, Om en situation uppstår som bedöms som en 
olägenhet kan den anmälas till miljökontoret. 
Bedömningen har gjorts att den nivå av täthet som 
föreslås i form av bebyggelse och körytor är inom ramar 
för vad som kan förväntas inom tätbebyggelse i denna 
del av Nora. 
 
5, Byggnadshöjd, angivet till 3.5 meter, mäts från 
medelmarknivån till skärningen mellan fasadplanet och 
ett plan som med 45 graders lutning inåt byggnaden 
berör byggnadens tak. Det har bedömts som tillräckligt 
för en komplementbyggnad. Det stämmer även bra 
överens med gällande Attefalls regler. 
 
Byggrätten för komplementbyggnad på Rosen 11, intill 
Rosen 10, ligger ca 2,5 meter från fastighetsgräns. Detta 
för att möjliggöra tak över de parkeringsplatser som är 
föreslagna i aktuellt förslag. 
 
En bestämmelse som möjliggör byggnation av 
plank/mur/häck har inkluderats i plankartan  på både 
Rosen 10 och 11. 
 
Ytan för teknisk anläggning E har flyttats för att bevara 
träden utmed Malmgatan som eventuellt är skyddade av 
det generella biotopskyddet. 
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Det ökade behovet av funktioner i Nora tätort 
har gjort att bedömningen av vad som är en 
normal förtätning har behövt värderas om 
under åren.  
 
Det har resulterat i en bedömning att 
föreslagen volym i detta fall inte bidrar till en 
betydande olägenhet utifrån vad som ryms 
inom 2 kap. 9 § Plan-och bygglagen.  
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Sakägare 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Placeringen av denna funktion på denna plats 
utifrån den specifikation på antalet vårdplatser 
som krävs kommer påverka upplevelsen från 
kringliggande fastigheter. Nora som tätort har 
fått andra behov av funktioner inom befintlig 
tätbebyggelse och sättet att se på lämplig 
förtätning har definierats om. Liksom i många 
städer som växer förvandlas ytterområden som 
varit gles med tiden till mer tätbebyggda.  
 
Var gränsen för betydande olägenhet går är 
svår att definiera men arbetet med 
visualisering och utformning av byggnaderna 
har landat i en volym som i gällande förslag 
bedöms vara inom ramar som är acceptabelt 
inom denna delen av Nora stad. 
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Gatans bredd är den samma som gällande 
detaljplan (tidigare stadsplan) från 1912 
definierar. Staketet på södra sidan om Rosen 5 
ligger däremot inte i fastighetsgräns utan ca 3 
meter söder om fastighetsgränsen. 
 
Det finns stora värden i den växtlighet som 
finns intill Prästgatan och en bedömning kring 
hur detta kan tillvaratas får göras när 
gaturummet ska omformas. 
 
Frågan om att placeras denna funktion på 
andra platser har övervägts av kommunen 
sedan samrådet men bedömningen att denna 
plats ger mest mervärde kvarstår. Rosen 5 
finns med i den reviderade bullerutredningen. 
 
Bortprickade delar av fastigheterna finns för 
att reglera den struktur som är typisk för 
denna typ av äldre villabebyggelse. Med andra 
ord ett sätt att bevara en del av 
kulturmiljövärdena i  området och även på vissa 
fastigheter även varit grund till att ta hänsyn 
till siktlinjer.  
 
En översyn efter samrådet har lett till att 
andelen prickmark på bl a Rosen 5 har minskat 
då det inte bedömts som avgörande att behålla 
delen mot Rosen 11 fri från 
komplementbyggnader. 
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Det har gjort olika bedömningar kring trädets 
behov vad gäller vilken radie runt stammen 
som behöver vara fri från bebyggelse. 
Planförslaget lutar sig fortfarande mot den 
utredning som togs fram som pekar på att 10 
meters radie (20 meters diameter) är 
till räckligt.  
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Fastighetsgräns idag 

Södra fastighetsgränsen ligger idag ca 3 meter innanför 
staketet utmed Prästgatan. Fastighetsgränsen följer den 
ÇÒßÎÓ ÆĘÒ ȱ"ÅÂÙÇÇÅÌÓÅ ÁÖÓÅÔÔ ÆĘÒ ĘÐÐÅÔ ÂÙÇÇÎÁÄÓÓßÔÔȱ ÓÏÍ 
anges i gällande detaljplan (tidigare stadsplan) från 1912. 
Gatumarken är oförändrad i föreslagen ny detaljplan vilket 
gör att det inte kommer ske någon förändring vad gäller 
fastighetens form och storlek. Men utifrån hur tomten är 
utformad idag, och har varit under lång tid, är det fullt 
förståeligt att upplevelsen blir att mark förloras. 
 
I planbeskrivningens genomförandeavsnitt redovisas hur 
kommunen föreslår att gatumarken ska hanteras. Samtal 
kring hur kommunen vill göra med gatumarken i framtiden 
kan föras med Samhällsutvecklingschef på Nora kommun 
som representerar kommunen som markägare. 



   

Dnr S-2021-908:36 

     Sidan 33(38) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En ny bullerberäkning har gjorts baserat på 
flöden uppmätta under december 2022. Den 
finns bifogad aktuellt planförslag. 
 
 
Rosen 5 är nu inkluderad i utredningen. Då 
trafikflödet vid korsningen 
Malmgatan/Kvarnvägen är mindre än vid södra 
delen av kvarteret så gjorde konsulten 
bedömningen att man kunde utesluta att 
värden låg över gällande riktvärden för 
befintlig bebyggelse, dvs Rosen 10. 
 
Om en situation uppstår som bedöms som en 
olägenhet kan anmälas till miljökontoret. 
Bedömningen har gjorts att den nivå av täthet 
som föreslås i form av bebyggelse och körytor 
är inom ramar för vad som kan förväntas inom 
tätbebyggelse i denna del av Nora. 
 
Det har gjort olika bedömningar kring trädets 
behov vad gäller vilken radie runt stammen 
som behöver vara fri från bebyggelse. 
Planförslaget lutar sig fortfarande mot den 
utredning som togs fram som pekar på att 10 
meters radie (20 meters diameter) är 
tillräckligt.  

 
Under granskningsskedet kommer käppar med 
information om vilken höjd i förhållande 
marknivån som takfoten (byggnadshöjden) 
kommer ligga på. 
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Den del av byggnaden som är närmast Rosen 5 har 
fortfarande en byggnadshöjd på +110,5 meter men 
gränsen för byggrätten har flyttats ca 3,5 meter norrut i 
förhållande till samrådshandlingen. En byggrätt för mur 
intill ramp för underjordiskt parkeringsgarage har 
tillkommit och ligger däremellan. Muren tillåts en högsta 
höjd på 1,5 meter i förhållande till marknivån. 
 
Utrymmet som eken får i planförslaget lutar sig mot den 
utredning som tagits fram gällande ekens behov. 
 
Ytan prickmark har minskats ned i 
granskningshandlingen. 
Planförslaget förändrar inget i förhållande till gällande 
detaljplan (tidigare stadsplan). När och om planen ska 
genomföras är inte beslutat utan dialog kring detta får 
föras med Nora kommuns markansvarig, i skrivande 
stund Samhällsutvecklingschef. 
 
I sammanhanget att Nora växer och nya behov inom 
sammanhållen bebyggelse så kommer förhållande på 
befintliga fastigheter behöva påverkas. Bedömningen är 
att föreslagen byggnation är inom ramarna för vad som 
kan anses vara normal stadsutveckling. 
 
Syftet med bestämmelserna är att möjliggöra mindre 
komplement, såsom frisör, restaurang och apotek, i 
huvudverksamheten som är Vård. Om en situation 
uppstår som bedöms som en olägenhet behöver 
sammanhanget ses över i form av bl a trafikföreskrifter 
vilket övervakas av trafikingenjör och miljökontoret. 
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Möjligheten att bygga komplementbyggnad har utökats 
genom att prickmark tagits bort, bl a på Rosen 10. Den 
föreslagna tillbyggnaden kommer påverka siktlinjer mot 
vattentornet och är något som får en påverkan men som 
bedöms vägas upp av de fördelar som projektet förväntas 
ge kommunen i övrigt . 
 
Ytan behåller den gatubredd som finns i gällande plan 
(fastighetsgränser bibehålls) och kommunen vill ha 
möjlighet att utveckla stråket, som Prästgatan ingår i, för 
oskyddade trafikanter. 
 
I de utredningar som konsulter gjort, baserat på nuläget 
och kommande utveckling så bedöms det ligga under de 
rikt värden som finns för buller. Åtgärder, för att förändra 
en trafiksituation som bedöms som en olägenhet, kan vid 
behov införas i dialog med trafikingenjör och miljökontor 
för att se till att gällande riktvärden inte överskrids. 
 
Räddningstjänsten har bara lämnat kommentar att de 
gärna ser väjningsplikt för anslutning från bryggeri-
området och Brobacken. Området GATA behåller sin 
bredd från gällande detaljplan. 
 
För att förhindra att oönskad parkering sker på 
intilliggande gator i kvarteret avser kommunen skylta 
parkeringsförbud på Malmgatan och Kvarnvägen i 
aktuella delar. Regelefterlevnad av gällande 
trafikföreskrifter kontrolleras genom regelbunden 
parkeringsövervakning. Behovet och antalet planerade 
parkeringsplatser och trafik till och i området bedöms 
som möjligt att hantera. (redogörs i separat 
parkeringsutredning.) 
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Bullerutredningen har uppdaterats med flöden från 
december 2022. Bedömningen har gjorts tillsammans 
med konsult att Rosen 10 inte riskerar ligga över 
riktvärden för befintliga bostäder. 

 

 

 

Ett exploateringsavtal kommer tecknas mellan 
Länsgården och Nora kommun som reglerar kostnader 
för genomförande av detaljplanen dem emellan. 
 
Bedömning är att det inte kommer behöva ske några 
lantmäteriförrättningar u tifrån detta planförslag. 
Planförslaget tillåter vissa förrättningar men det är inte 
tänkt vara en del av genomförandet.  
 
Utöver den stora eken så är det biotopskydd som 
eventuellt skyddar vissa träd i området. Hänsyn till detta 
behöver tas under byggfasen. 

 

Kostnader kommer studeras närmare inför 
genomförande. Ett exploateringsavtal kommer tecknas 
med Länsgården där kostnader för genomförande 
fördelas. 
 
Hyressättningen är inte något som bedöms under 
planprocessen.  

 

 


